Nº 97, segunda-feira, 25 de maio de 2009160 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 502.892/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Tele-
comunicações S/A - EMBRATEL. OBJETO: prestação de serviços
em sistema telefônico fixo comutado na modalidade longa distância
nacional (intra-regional e inter-regional). MODALIDADE: Pregão
Eletrônico. CONTRATO: PE-030/2009-A. Fundamento: Lei Comple-
mentar nº 123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005
e 6.204/2007. VALOR: total estimado de R$ 310.605,56. VIGÊN-
CIA: 12 meses, contados a partir da data da assinatura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000401, de
27/03/2009. ASSINATURA: 22/5/2009. Pelo Contratante: Gustavo
Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela
Contratada: Paulo Eduardo Bezerra Duarte, Gerente de Contas - Go-
verno, e Adriano Batista Pires, Gerente Executivo de Vendas - Go-
verno.

Processo TST n.º 504.791/2008-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ACDL - Acústica e Comércio
de Divisórias Ltda. - EPP. OBJETO: Instalação de uma copa no térreo
do bloco A. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-043/2009. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 9.080,82. VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura e
extinção 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001,

Nº 97, segunda-feira, 25 de maio de 2009 1613 ISSN 1677-7069

elemento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000536, de
7/5/2009. ASSINATURA: 21/5/2009. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: João Tibúrcio Franco, Sócio-Administrador.

Processo TST n.º 502.892/2008-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. OBJETO:
prestação de serviços em sistema telefônico fixo comutado na mo-
dalidade Longa Distância Internacional e SMP (Intra-Regional, Inter-
Regional). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. Contrato PE-
030/2009-B. Fundamento: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total
estimado de R$ 201.137,09. VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir
da data da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota
de empenho 2009NE000398, de 27/03/2009. ASSINATURA:
22/5/2009. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Henrique Luís He-
leodoro da Silva e Danilo Barros Nacif Júnior, Procuradores.